
1

Deliberazione della Giunta Comunale – C O P I A

 Delibera n. 5 __   del _21 gennaio 2008_______
COMUNE DI

PELLEGRINO P.SE
PROVINCIA DI PARMA

                                                                                                                                               REGISTRATO L’IMPEGNO

                                                                                                                                               N° ____________________

����������									

� � � � � � � � � � � � � � �� � ������	�
�


L’anno  duemila otto   questo g iorno ventuno
del mese di   Gennaio ,  a l le  ore   18,00 su convocazione del  Sindaco
ai  sensi  dell ’ar t .  50 del  D.  Lgs 18 agosto 2000,  n° 267,
la  Giunta Comunale  s i  è  r iuni ta  in  adunanza nel l’apposi ta  sala
del  palazzo municipale.

                                                                       P resent i     Assen t i

1. - VENTURA   Roberto           -  Sindaco                                      X    

2. -  PIRRONI    Enrico              -  Vice Sindaco          X

3. -  BRIANTI     Ettore              -  Assessore                  ___  X____________

4.    MADINI      Federico           - Assessore                          ____________ X____

5.   PEDRAZZI Emanuele         -  Assessore   ___ X ____________     

                                            4          1

���
���������
��
����������	��
����������������
��	�	�
�����������
����
	�����	
��������������������	�����������
������
���
	���
�
��	���������
�������
�� ���	�	�������!�������
�������
����
���	"��
���#��	�����
���
���
�� ���
���������	������

Oggetto:

PERIZIA DI VARIANTE AL PROGETTO DI
POTENZIAMENTO DELLE STAZIONI ECOLOGICHE DEL
TERRITORIO DELLA COMUNITA’ MONTANA. Stazione
ecologica attrezzata di Pellegrino Parmense. APPROVAZIONE.



2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Premesso che:
- la Regione Emilia Romagna ha promosso la diffusione delle stazioni ecologiche attrezzate sul territorio tramite la

Legge regionale 12 luglio 1997, n. 27 , che all’art. 31 prevede la concessione di contributi per la realizzazione di
questo tipo di interventi;

- la Comunità Montana Ovest delle Valli del Taro e Ceno si è attivata al fine di predisporre i progetti preliminari ad
un sistema integrato di infrastrutture da destinarsi alla gestione integrata dei rifiuti sul proprio territorio;

- fra queste infrastrutture è compresa anche la realizzazione di una nuova stazione ecologica attrezzata nel Comune
di Pellegrino Parmense.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26 marzo 2007 con cui è stata adottata la variante al P.R.G. per
l’individuazione dell’area da destinare a stazione ecologica, e l’avvio del procedimento per l’apposizione del vincolo
espropriativo e dichiarazione di pubblica utilità necessario alla realizzazione dei lavori di costruzione di stazione ecologica;

Viste le comunicazioni agli interessati e l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 27 agosto 2007 con cui si approvava la variante parziale al P.R.G. per i
lavori di costruzione della nuova stazione ecologica attrezzata di Pellegrino Parmense;

Dato atto che con la stessa delibera veniva approvato il progetto definitivo predisposto dall’Ing. Messori incaricato dalla
Comunità Montana Ovest;

Dato atto che la cessione delle aree da destinarsi alla costruzione della Stazione Ecologica è avvenuta bonariamente;

Vista la necessita di provvedere alla variante del progetto, al fine di aggiornare ed integrare le soluzioni progettuali, le
opere, le spese con riferimento alla soluzione di che trattasi;

Vista la perizia di variante al progetto per il potenziamento delle stazioni ecologiche del territorio della Comunità Montana
– Stazione Ecologica del Comune di Pellegrino Parmense redatta dall’Ingegnere Luciano Messori e trasmessa al Comune di
Pellegrino Parmense;

VISTI gli elaborati tecnici, costituenti la perizia di variante, composti dalle seguenti tavole ed allegati:
- Relazione;
- Computo metrico;
- Quadro economico;
- Planimetria in scala 1:100.

VISTO il Quadro Economico allegato e così sintetizzabile:

Progetto di Variante Progetto Originario Differenza A
Importo lavori € 24.616,98 23.355,14 1.261,84
Quota parte Pellegrino Parmense somme a disposizione
progetto originario (di cui IVA € 2.335,51) 5.563,20
Spese redazione perizia B € 1.000,00
IVA su spese redazione perizia C € 200,00
IVA su incremento importo lavori D € 126,18
Quota eccedente il progetto originario della Comunità
Montana a carico del Comune di Pellegrino Parmense
(A+B+C+D)

€ 2.588,02

Acquisto Terreno compreso competenze notaio € 1.600,00
TOTALE COMPLESSIVO : € 33.106,36
ARROTONDAMENTO: € 33.200,00

DATO ATTO che la quota di cofinanziamento a carico della Comunità Montana Ovest è di € 21.781,71 e quella a carico
del Comune di Pellegrino Parmense è di € 7.146,64 così come risulta dalla nota della Comunità Montana n. 9470/5.1 del
18.11.2005;



3

DATO ATTO, altresì, che la spesa a carico del Comune di Pellegrino Parmense eccedente al progetto originario ammonta
ad € 4.281,66 data dalla somma (A+B+C+D) e dalle relative spese di acquisto del terreno e competenze notaio;

DATO ATTO che i lavori sono stati appaltati dalla Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno all’Impresa Gabelli
di Varano Dè Melegari

VISTO il D. lgs. 12/04/2006 n. 163;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi art. 49 del
D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Contabile, ai sensi art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di  prendere atto ed approvare per quanto di competenza la perizia di variante al progetto per il potenziamento
delle stazioni ecologiche del territorio della Comunità Montana – Stazione Ecologica del Comune di Pellegrino
Parmense redatta dall’Ingegnere Luciano Messori costituita dai seguenti elaborati:
-  Relazione;
- Computo metrico;
- Quadro economico;
- Planimetria in scala 1:100.

2. di dare atto che la spesa di cofinanziamento complessiva di € 11.428,20 trova copertura nei residui passivi dell’int.
1090505/1 ex 475 (imp. 131/05 e 90/06);

3. di prendere atto che i lavori sono stati appaltati dalla Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno
all’Impresa Gabelli di Varano Dè Melegari;

4. che il relativo importo dovuto sarà liquidato a favore della Comunità Montana delle Valli del Taro e Ceno con
sede in Borgo Val di Taro a seguito della presentazione della contabilità finale e certificato di regolare esecuzione.

5. di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo.



4

Di quanto  sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

                   Il Sindaco                                                                                              Il Segretario Comunale
             f.to Roberto Ventura                                                                                    f.to dr.ssa Maria Stefanini
        __________________                                                                                     ___________________
====================================================================================

Certificato di pubblicazione

           La suestesa deliberazione, che è copia conforme all'originale,   è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
per 15 gg. consecutivi dal ______________________________ ai sensi del’art.124, co.1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Pellegrino Parmense li, ______________________

Il Segretario Comunale
dr. ssa  Maria Stefanini

__________________________
___________________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

E’   stata    affissa   all’albo   pretorio   comunale   per   quindici   giorni   consecutivi
dal ____________________ al  __________________  , come prescritto dall’art. 124, comma 1,

                del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, senza reclami;

E’ stata comunicata, con lettera n.________ in data  _____________________ ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. lgs. n. 267/2000;

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _________________

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. lgs. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3  D. lgs. 267/2000).

Pellegrino P.se, lì ______________________
                                              Il Segretario Comunale
                                                                                                            F.to Dr.ssa Maria Stefanini


